Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

 O Projeto de Lei

9 ) FU Gis TR U Projeto Decreto Legislativo
2 20 O EW o Projeto deResolução e

o =ET no | O Requerimento Nº. 092/2025
O - |U Indicação
x À : | Moção

“|O Emenda

AUTOR: THEOCIR DA FARMÁCIA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado
expediente ao Exmo. Sr” CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA - Prefeito Municipal de
Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A IMPLEMENTAÇÃO DE UM PROGRAMA DE FORNECIMENTO
DE ALIMENTAÇÃO AOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS QUE ESTEJAM EM
EXERCÍCIO EM OUTRO MUNICÍPIO E QUE, POR NECESSIDADE, PRECISAM
REALIZAR REFEIÇÕESDURANTE O EXPEDIENTE.

JUSTIFICATIVA:

Acreditamos que essa medida contribuirá para o bem-estar dos servidores, evitando
que eles arquem com custos próprios para alimentação, além de promover melhores condições
de trabalho e motivação. Essa ação também demonstra o compromisso do Município com o

cuidado e a valorização de seus servidorespúblicos.

Contamos com a atenção e colaboração desta pasta para avaliar a viabilidade dessa
iniciativa, buscando garantir o suporte necessário aos nossos funcionários públicos em suas
atividades fora do Município.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo CarrilhoAo 27 de maio de 2025.

22 o, H

THEOCIADA FREMACIXTESDEato
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 — Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.

e-mail: jaraguari.camara2021 gmail.com OZ/LITOTODOLOUA

c

STOT/SO/LT—-S

Tz:60